Курганская область
Куртамышский район
Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  28 февраля 2018 года                                           №  07
с. Пушкино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Пушкинской сельской Думы от 25 декабря 2017 года № 31 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Пушкинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным  законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 36 Устава Пушкинского сельсовета, и в целях приведения муниципальной нормативной правовой базы Пушкинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Пушкинской сельской Думы от 25 декабря 2017 года № 31 «Об утверждении Положения о муниципальной службе Пушкинского сельсовета» следующие изменения:
- пункт 3 статьи 18 изложить в следующей редакции: «3.Муниципальному служащему предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.»;
-пункт 5 дополнить абзацем: «Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.»;
-статью 25 главы 7  дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления Пушкинского сельсовета, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию) и направить в Администрацию Куртамышского района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.

Председатель Пушкинской сельской Думы                                    Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского сельсовета                                                        Н.Г. Драчева